
XXXI sesja sejmiku województwa. Większa pula dotacji na projekty
realizowane na obszarach wiejskich

Przyznane w poniedziałek (31.05) przez radnych 785 tys. zł z budżetu województwa pozwoli zrealizować większość
projektów podlaskich samorządów z 70 biorących udział w kolejnej edycji Programu odnowy wsi województwa
podlaskiego – Kreatywna wieś. To o 185 tys. zł więcej niż przy pierwotnie zakładanym budżecie przedsięwzięcia,
wynoszącym 600 tys. zł.

Program odnowy wsi województwa podlaskiego to realizowany corocznie przez Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego konkurs na przedsięwzięcia na obszarach
wiejskich. W założeniu dotowane są w tym przypadku mniej kosztowne projekty –
maksymalna kwota dofinansowania to 15 tys. zł.

- Bardzo słuszna decyzja radnych – ocenił wicemarszałek Stanisław Derehajło. –
Program odnowy wsi, co prawda obejmuje „drobniejsze” działania, ale bardzo
potrzebne lokalnym społecznościom.

Wicemarszałek odniósł się też do specyfiki tegorocznej edycji programu, który kładzie
nacisk na nieco nowocześniejsze oblicze wsi.

- Złożone projekty to już nie tylko realizacja takich podstawowych potrzeb, ale
działania planowane z myślą o integracji i aktywizacji społeczności wiejskiej.
Przekrój pomysłów tych samorządów pokazuje, że wieś przeszła gruntowną
metamorfozę i stała się dobrym miejscem do życia – dodał wicemarszałek.

W IV edycji Programu odnowy podlaskiej wsi złożono 70 projektów. Zakładany budżet
pozwalał na dofinansowanie 42 z nich, zajmujących najwyższe miejsca na liście
rankingowej. Decyzja radnych o zwiększeniu budżetu konkursu o 185 tys. zł sprawi, że
realizacji doczeka się więcej projektów - tych, które spełniły wymogi formalne i uzyskały
najwięcej punktów w ramach oceny.

Pomysły na wydanie maks. 15 tys. zł dotacji są różne. Od zakupu strojów ludowych, czy
instrumentów muzycznych, poprzez remonty, modernizacje i doposażenie obiektów
rekreacyjnych, na zagospodarowaniu terenów zielonych skończywszy.

Głównym celem programu jest zintegrowanie społeczności wiejskiej, wykształcenie
nowej koncepcji innowacyjnej wsi, aktywizacja społeczności lokalnych oraz
upowszechnienie i promocja koncepcji Smart Villages w przestrzeni wiejskiej.

W załączeniu lista gmin, które złożyły wnioski w tegorocznej edycji programu.
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